

Angående investering i Ismaskin

Det har framkommit att investeringen av Ismaskin har pausats beroende på att en politiker har yttrat sig genom att hänvisa till en expert från de som har avtalet för service på den Ismaskin vi har idag. Informationen är att byter man batteri så håller den 10 år till. Det låter jag inte vara osagt att just batteriet håller 10 år till men alla andra slitagedelar som redan nu behöver bytas samt kommer att behövas bytas under dessa år kommenterar men överhuvudtaget inte.

Vi hade en incident under uppspolningen till Hockeylägret i Augusti där ismaskinen helt enkelt stannade och det tog vaktmästaren flera timmar att bara få av den från isen. Arbetsmiljön kring denna maskin är inte bra – våra vaktmästare är oroliga för att den helt enkelt kommer stanna igen och händer detta på en A-lags match eller en knattematch med 200 personer på läktaren så är det vaktmästaren som får skit för detta. Det framkallar just nu en negativ stress för våra vaktmästare.

Vidare har vår ismaskin en komplicerad metod att byta knivarna på där nyare maskiner har en mycket säkrare och enklare metod.

Ismaskinen på Movalla har gått 6000 driftstimmar vilket är mycket för en ismaskin. Delar som vi vet behöver bytas nu är alla 4 däck, hela batteripaketet, lager till matarskruvar samt matarskruvarna som helhet. Vidare är det stor risk för att vi behöver byta en drivmotor igen inom kort samt annat som kan dyka upp pga att den har gått 6000h.

Lite referenser till hur andra hallar gör:

Tranås leasar och byter ut sin maskin vart 5:e år (ca 2000h)

Sävsjö leasar och byter ut sin maskin vart 5:e år.

Västervik äger 2st och de har gått ca 3000h sedan 2015 och byter om de får ny hall alternativt kör dem 2 år till dvs ytterligare 6-700h. (Samma typ som Movalla har).

Movallas har gått 2000h under 12 år vilket innebär att vi inte använder den lika mycket som ovan nämnda hallar.

Vår rekommendation är att upphandlingen av ny Ismaskin tas upp igen och detta inte minst från ett arbetsmiljöperspektiv.

Notering: Att varken ovan nämnda politiker eller expert från vår leverantör inte tar denna fråga med oss i styrelsen först tycker vi är ytterst oprofessionellt.

Med vänlig hälsning

Peter Bergström
Ordförande Movalla IP